CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
DEUDA EXTERNA DEL GOBIERNO FEDERAL
POR PAIS ACREEDOR Y DIVISA

CONCEPTO

TOTAL

E.UA.
OFlI's

JAPON

MERCADO EUROPEO
INGLATERRA
FRANCIA

ITALIA

ESPANA

TOTAL

DOLAR AMERICANO
MONEDA EUROPEA
YEN JAPONES
LIBRA ESTERLINA
DOLAR CANADIENSE
FRANCO SUIZO

SALDO AL 31
DE DICIEMBRE
2011

858 331 390 108

480 395 620 854
274 305 176 459
55024 677 228
15 435 608 320
10 360 857 329
9788 333 570
8622 711 977
4398 404 371

858 331 390 108

723 547 045 973
65 668 619 801
55024 677 228
10 360 857 329

209 182
3729 980 595

(Pesos)

77 828 168 489

42 444 968 037
20 992 477 107
14 335 753 204

(81834 111)

136 804 252

77 828 168 489

67 254 032 202
(118 738 727)
14 335 753 204

(35 909)
(3 642 842 281)

VARIACIONES POR

ENDEUDAMIENTO ASUNCIONES REVALUACION
NETO Y OTROS

(58 492 283 419)

(24 888 719 951)
(19 491 623 588)
(11 690 732 196)
(818 370 667)
(287 044 562)
(520 182 770)
(457 162 063)
(338 447 622)

(58 492 283 419)

(42 944 153 758)
(3 483 204 312)
(11 690 732 196)
(287 044 562)
(10 277)

(87 138 314)

SALDO AL 31
DE DICIEMBRE
2012

877 667 275 178

497 951 868 940
275 806 029 978
57 669 698 236
14 617 237 653
10073 812 767
9 186 316 689

8 165 549 914
4196 761 001

877 667 275 178

747 856 924 417
62 066 676 762
57 669 698 236
10073 812 767

162 996

FUENTE: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.




